ESOBRAL
SANÇÃO PREFEITURAL Nº 1858/2020

Ref. Projeto de Lei nº 2581/2020

Após análise do Projeto de Lei em epígrafe, o qual “Reajusta os vencimentos dos Servidores

Efetivos da Câmara Municipal de Sobral, e dá outras providências”, aprovado pela augusta
Câmara Municipal de Sobral, pronunciamo-nos por sua SANÇÃO EXPLICITA E
IRRESTRITA.

Publique-se.

PAÇO MUNICIPAL PREFFITO JOSÊ EUCLIDES FERREIRA GOMESJUNIOR, em11 de
março de 2020.

IVO FERREIRAGOMES

PREFEITO MUNICIPAL

  Rodrigo Mesquita
/ Procurador Geral do Municipio - OAB-CE Nº 20,30)

ESOBRAL
LEI Nº 1988 DE 1 DE MARÇODE2020.

REAJUSTA

|

OS VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES EFETIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e o Prefeito Municipal sancionae promulga a seguinte Lei:

Art. 1º, Fica reajustado em 4,31% (quatro vitgula trinta e um porcento) osalário basedos Servidores do Quadro Efetivo da Câmara Municipal de Sobral.

Art. 2º. Fica estabelecido, a título de remuncração, o valor de R$ 1.150,00 (um mil,cento e cinquenta reais) como Piso Salarial dos Servidores da Câmara Municipal de Sobral.

Art. 3º. E parte integrante desta Lei o Anexo 1 constando a Tabela de Vencimentosdos Cargos Efetivos reajustada nos termos doart. 1º desta Lei.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, tendo scus cfeitos
financeiros retroagidos a 1º de fevereiro de 20120, tevogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ FUCLIDES PERREIRA GOMES
JÚNIOR, em11 de marçode 2020.

O FERREIRA GOMES

REFEITO MUNICIPAL

  VISTO
umicípio de Sobral

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Municipio - DAB:CE Nº 20,301

B
PREFEITURA DE

SOBRAL
 TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EFETIVOS2020
 CARREIRA Ns/20h CARREIRA NM/30h CARREIRA NH/30h

CLASSE REBERÊNCIA VENCIMENTO | CLASSE REBTRÊNCIA VENCIMENTO | erassi REFERÊNCIA [VENCIMENTO

R$ 3.059,31 R$ 1.370,97 R$ [015,52
2 R$ 3.166,38 2 R$ 1.418,94 2 R$ 105107
3 R$3.27721 3 R$ 1.468,61 3 R$ 1.087,85

o R$ 339190] 4 R$ 152005] 4 R$ 112503
5 R$ 3.510,63 5 R$ 157321 ; RE LIGO

ó R$ 3.633,50 6 R$ 1.628,28 6 R$ 1.206,12
7 R$ 3.760,67 7 R$ 1.685,26 7 R$ 1.548,33

- 55 280250 8 R$ 174426 ê R$ 1.292,01
t R$ 4.028,53 1 R$ 1.805,30 7 R$ 133755

2 R$ 4.169,52 2 R$ 1.868,47 2 R$ 138405
Ê R$ 4.515,47 3 R$ 1.933,88 3 R$ 1.432,48

B t BS da66,50] 4 R$ 200157] 4 R$ 1.482,61
5 R$ 1.622,83 5 R$ 2.071,62 5 R$ 1.534,49
6 R$ 4.784,62 6 R$2.144,13 6 R$ 1.588,21
7 R$ 4.952,09 7 R$ 2.219,17 7 R$ 1.643,80
8 R$ 5.125,40 8 R$ 2.206,84 8 R$ LTOLSA

R$ 5.304,79 R$2577,25 R$ 1.760,88
2 R$ 5.490,46 2 R$ 2.460,45 2 R$ 1.822,55

3 R$ 5.682,64 3 R$ 2.546,55 5 R$ 1.886,29
4 R$588152) 4 R$ 263569] 4 R$ 1.952,34

º 5 R$ 6.104,22 º 5 R$272793 É 5 R$ 2.020,65

6 R$ 6.300,44 6 R$ 2.823,41 6 R$ 2.091,37

7 R$ 6.520,96 7 R$ 2.922,24 7 R$ 2.164,59

8 R$ 6,749,19 8 R$ 3.024,52 8

R$ 6.985,40 R$ 3.130,37 poa
2 R$ 7.229,90 3 R$ 3.239,04 2

3 R$ 7.482,94 3 R$ 3.352,30 3

4 R$774,84] 4 R$347070) |

º 5 R$ 8.015,92 5 R$ 3.592,18 5

b R$ 8.296,47] 6 R$ 3.717,90 6

? R$ 8.586,84 7 R$ 3.848,36 7

8 R$ 8.887,39 8 R$ 3.982,70 8

1 R$9.197,23 1 R$ 4.122,10 1

2 R$9519,14 2 R$ 4.266,35 3

p 3 R$985231) 3 R$441568| 3

4 R$ 10.197,14 4 R$ 457023 4

a R$ 10.554,04 5 R$ 4.730,19 5

A PREFEITURA DE

=" SOBRAL

         R$ 10.923,43

R$ 4.895,76 R$ 3.626,45

     R$ 11.305,75

R$ 11.701,45

rR$s0czto)

[ovo[o

Re35533

    R$ 5.244,46 R$ 3.884,71

     R$ 12.111,02

R$ 12.534,89

R$ 5.428,00

R$5.617,98

R$ 4.020,08

        REAIGI AS

po